RETORNO DA CARTEIRA DE INVESTIMENTOS VERSOS A META DE 
RENTABILIDADE

No mês de referência, a meta de rentabilidade apresentou o resultado de 
rentabilidade de 0,82 obtido pela carteira de investimento do

5.5. EVOLUÇÃO PATRIMONIAL

No mês anterior ao de referência, o 
181.149.427,51 (cento e oitenta e um milhões cento e quarenta e nove mil quatrocentos e 
vinte e sete reais e cinquenta e um centavos)

ETORNO SOBRE OS INVESTIMENTOS 

Os fundos de investimentos classificados como renda fixa apresentaram no acumulado do mês 
 representando um montante de R$ 1.594.789,15

quinhentos e noventa e quatro mil setecentos e oitenta e nove reais e quinze centavos

Os fundos de investimentos classificados como renda variável apresentaram no mês um 
representando um montante de R$ -479.410,62 (quatrocentos e setenta e 

nove mil quatrocentos e dez reais e sessenta e dois centavos). 

E em se tratando dos investimentos no exterior, estes apresentaram no mês de referência um 
representando um montante de R$ 375.133,91 (trezentos e setenta e cinco 

mil cento e trinta e três reais e noventa e um centavos). 

DISTRIBUIÇÃO DOS ATIVOS POR INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS

Os fundos de investimentos que compõe a carteira de investimentos do CAIXAPREVITAÍ
como prestadores de serviços de Gestão e Administração os: 

Gestão

[...]

RETORNO DA CARTEIRA DE INVESTIMENTOS VERSOS A META DE 

0,69% contra uma 
CAIXAPREVITAÍ. 

apresenta um patrimônio líquido de R$ 
181.149.427,51 (cento e oitenta e um milhões cento e quarenta e nove mil quatrocentos e 

No mês de referência, o CAIXAPREVITAÍ apresenta um patrimônio líquido de R$ 
183.223.597,82 (cento e oitenta e três milhões duzentos e vinte e três mil quinhentos e 
noventa e sete reais e oitenta e dois centavos). 

Podemos observar uma valorização patrimonial de R$ 2.074.170,31 (dois milhões setenta e 
quatro mil cento e setenta reais e trinta e um centavos). 

5.6. RETORNO DOS INVESTIMENTOS APÓS AS MOVIMENTAÇÕES 

No mês de referência, houve movimentações financeiras na importância total de: 

Renda Fixa 

 R$ 16.928.206,95 em aplicações e 
 R$ 16.344.549,08 em resgates. 

Em se tratando do retorno mensurado no mesmo período de referência, o montante 
apresentado foi de R$ 1.490.512,44 (um milhão quatrocentos e noventa mil quinhentos e 
doze reais e quarenta e quatro centavos). 

5.7. AUTORIZAÇÃO DE APLICAÇÃO E RES GATE – APR 

Foram devidamente emitidas, assinadas e divulgadas as APR relacionadas ao mês de 
referência. 

6. ANÁLISE DE RISCO DA CARTEIRA DE INVESTIMENTOS 

A análise de risco feita, contempla as diretrizes traça na Política de Investimentos aprovada